



Elbląg, dnia 17.03.2020r.

## Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania na dostawy produktów farmaceutycznych, Nr sprawy **ZP/10/2020**

Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły pytania od Wykonawców o poniższej treści:

### Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź:** W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu, zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem.

### Pytanie 2

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań. Proszę podać ilości w pełnych opakowaniach, zaokrąglając „w górę”.

### Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

**Odpowiedź:** W każdym przypadku, zmiana taka musi wynikać ze zgody zamawiającego.

### Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

**Odpowiedź:** W każdym przypadku, zmiana taka musi wynikać ze zgody zamawiającego.

### Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań. Proszę podać ilości w pełnych opakowaniach, zaokrąglając „w górę”.

### Pytanie 6

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań. Proszę podać ilości w pełnych opakowaniach, zaokrąglając „w górę”.

### Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

**Odpowiedź:** Dopuszczamy

### Pytanie 8

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania oferty przetargowej przez Państwa z dnia 23.03.2020 r. na termin 01.04.2020 r, ze względu na bardzo dużą ilość postępowań przetargowych oraz zaistniałą sytuację w tym terminie nie uda nam się przygotować oferty na czas.

**Odpowiedź:** Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia oferta na dzień **27.03.2020r.** godziny pozostają bez zmian.

### Pytanie 9

Pakiet nr 7

Czy Zamawiający dopuści również błękit trypanu w fiołkach pakowany po 10 sztuk.

**Odpowiedź:** Zgodnie z siwz



### Pytanie 10

Dotyczy treści SIWZ Rozdział V Punkt D podpunkt 1.1

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania koncesji, zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej lub zezwolenia GIF na prowadzenie składu konsygnacyjnego lub składu celnego oraz zezwolenia na wytwarzanie produktów leczniczych, gdyż przedmiot zamówienia w pakiecie nr 7 jest wyrobem medycznym i nie wymaga posiadania koncesji, licencji ani zezwolenia na działalność w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający w zakresie pakietu na 7 wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, wydanego przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego, lub innego dokumentu uprawniającego do obrotu hurtowego produktami leczniczymi na terenie Polski.

### Pytanie 11

Do §4 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 2 pkt 1.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

### Pytanie 12

Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

### Pytanie 13

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §7 ust. 4 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

DYREKTOR  
SZPITALA MIEJSKIEGO  
św. Jana Pawła II w Elblągu  
lek. Mirosław Gorbaczewski